
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

622-25-17 3 -l -2-llC l 700

KLTVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

Fedaim Ajazaj 8.I., Rr.Edir Durham 167, Prizren, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin njE kontrate publike pEr furnizim me:

Furnizimi me material ushqimor p6r nevojat e Qerdh6s sE femij€ve Zambaku nE Prizren numdr identifikues

622-25-17 3-t-2-l

Neni I Ldnda

l.l Ldnda e kontrate publike komize dsht€ t€ krijoj kushtet, duke perfshire Cmimet dhe rregullat e implementimit
per dorezimin e mallrave n€ vijim:

Furnizimi me material ushqimor pEr nevojat e QerdhEs sG femijEve Zambaku n€ Prizren

Grupi

I Furnizimi me material ushqimor p6r nevojat e Cerdhds s6 femijove Zambaku ne

Prizren

1.2 Kontrata publike kornizE do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qc Autoriteti

Konfaktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontrakiues i p€rfshir€ n€ ketd kontrat€, tenton te blej€ artikuj ne baze te
k€saj kontrate publike komize, duhet qE te d€rgojE "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar li$en me artikuj p€r

fumizim me sasit€ e tyre p€rkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara n€ Pjescn C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontaktues i pdrmendur ne Neninl.l €shte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komizE sa here qe te
prokurojng malldratE pErmendura n€ l.l. .

1.4 Kontrata hynE ne fuqi me 29.08.2025 dhe perfundon ne daten 28.01. 2026

r-eni 2 Kushtet e ddrges6s

2.1 Afati kohor p€r dor€zim do te jetE

Kontraktues.

dit€ nga koha e l€shimit t€ urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Yendi i dorezimir te fumizimit do te jete lQcrdhja Zambaku nG Prizrcn,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tejetd DDPI (D6rgesat e Detyres te Paguara).

\eniJOriRiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoj€ nje cenifikate tg origiinEs sd fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem tE fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontra€s

ITDDP Derg.ot 
" 

D"gre" te Paguara lncoterms 2OI0 Dhoma Nderkomb€tare e Tregtsc



3.2 Origjina e mallrave do te percaklohet sipas Kodit t€ Doganave tE Bashk€sise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nddrkomb€tare td cilat i ka n€nshkruar vendi n€ falE.

Neni 4qmimi

4.1 Cmimet njesi td fumizimeve jane paraqitur ne Ofeften Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrales eshte 42,930.36 € (dyzet e dymijE e nentiqind e tridhjetd euro e tridhjeto e

giasht cent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte +-30 9/o nga vlera e pergjithshme e kontrates baza.

4.2 Qmimi i pE{mendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jeG e vetmja pagese qC Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontratEs publike komizE.

$-

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta to Kontratcs;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 UrdhEr blerja;
(g) [shdno gdo dispoziti tjeer E dosjes se bnderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbajnE kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne ra$e te
paqartesise ose divergiencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pErparesis€ ne te cilinjane dhen€ m€ sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet t€ ddrgohen me post€, faks, email ose t€ dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikatEn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat td fundit per pranimin e komunikates me shkrim, dErguesi duhet te kerkoje vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Ne € giitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane te giitha masat e nevojshme per t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontratd parashikohet dhEnia e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e tillE, pElqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetd ne forme td

shkruar dhe falet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ perputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, cenifikatE ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsy€.

2

ICmimet
komiz€l

per njesi jafle fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e yendosura n€n ket€ kontrat€

ose

[Qmimet per njesi te referuara nd Nenin 4.1 te ]arte permendur i nenshtrohen ndyshimeve nd vijim fsheno indel$in

apo burimin tjeEr per rrcgtllimin e QmimeveJ.

I I Pagcsat do tc bthcn ne p|rputh.ic nrc Kushlct e I'cru-jithshnre dhc o\e tl \ cgantii li Kontlatcs.

Ncni 5Rendi i pilrparisisl se dokumcnlc!e liikontratiis

i.l Lontriltil perl'Jlrel !,il .l,,ll[]rerrtet rri r iiinr:



6.4 Kjo kontratE eshte pergatitur ne giuhet

njE origlinal p€r Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kootraktues

PEr l-urnizuesin

f in ne tr; origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

3

Em ri: Isa OsmrDkaj
.,?

Pozita: p*fu<F) es

NEnshkrimy' /.H/*4ue-V,..,
Dat{ (

4i#{&#
Vu la:

Em ri: Fedaim Ajazaj

Pozita: Menaxher

\dnsh krinr i:

I
u1Data:

Vula:
{$ e,ot"s ;}}

18 Gluta do te;ete giuha e perdorur nga ana e tenderuesit nE kdte tender

o



KUSHTET E VECANTA

622-25 -17 3 -t -2-t I Ct1 00

KVK n0 vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato td KPK.

Kushtet e

te Kontrates
Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkatds ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizimit

Furnizimet do tE pdrfundojne brenda pes (5) muaj
kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi td kontrates

Mbikqyria
dhe
inspektimi

Menagjer i projektit: Lulzim Drini Perglegids ne

qerdhen Zambaku n€ Komun€n e Prizrenit,

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10t/u vlerds se kontrat€s
me vlefshmdri prej _6_muaj

Sigurimi
1 0 1

lncotermi i aplikueshdm eshtd DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

11
N/A

1 2 1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe

licencat

13.1
N/A

Cilesia

furnizimeve
e

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
19.2

lnspeklimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

Mbikqyres i drejtperdrejt imenaxherit tA kontratos do te
jetd Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshe n6 DKA

i

Siguria

ekzekutimit

I

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore



testimi perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetdm ne baze te shumes se vlerds se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dordzimi
21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri nA destinacionin e

tyre.

Ddrgesa

Dergesat do te bdhet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet nd njd ditd pune dhe glate orarit td punes te
Autoritetit kontraktues (e hdne - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancion it

e
24.1 [sheno peiudhen e garancionq

24.5
N/A

Sherbimet pas

shities

25.1 N/A

zsjid hja

miqdsore e

mosmarreveshj
ES

3't .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i *jne te gjitha peQjekjet per te zgjidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmantsveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonjd mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim pcr
poziten e t).re ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

€sht€ e mundshme. Nese cilado Pal€ e sheh te dobishme, palgt do te hkohen dhe tC

mundohen ta zgiidhin mosmar.eveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje
miqgsore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgiidhjeje do t€ jete 30 ditE nga fillimi i procedur€s. Nese p€.pjekja per te

aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton t€ f,erdidet me kohe ndaj

k€rkesave p€r zgiidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme t€ procedur€s se zgjidhjes se mosmarrtveshjes duke e lajmgruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgiidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore f€r zgiidhje te mosmaneveshjes, secila pale mund td kerkoje:

a) ose vendim oga giyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshlcimil te kootraGs palet duhet te vendosin p€r menfen e zgiidhjes

se mosmareveshjes. giykala apo arbitrimi.

l8



ra masat per fu rn. me mater ial ushqimor er Qerdhen ' 'Zambaku', - m ua :shkurt , mars, rill,;ira ershor 20
mimi me TVSH

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

1.00

0.60

5.00

2.30

1,.20

1.30

1.10

1.50

1.00

0.35

2.50

0.40

5.00

o.25

1.80

0.50

7.20

0.60

1.80

Ldng te frutave 2OO

Materia li ush tmor

Va Ulliri

Kifle me d ath

Tra n uj

ml

Mish cope

Corn flakes

Pop kek

Patate

Mish i bluar

Keksa

QumEsht

Ba na ne

Dardha

Portokall

Kroasan

Djath

Jogu rt

Ajran

Buke

Ia

kg

Kg

Kg

Co e

N es

Liter

Cope

Cope

Liter

Liter

Kg

Cop6

CopE

Lit6r

99dite

247.5

198

297

99

990

495

495

495

495

1980

3960

396

396

594

1980

495

990

2475

7485

4950

4950

10

5

5

5

20

40

4

4

6

20

10

25

50

50

15

2.5

2

3

52
€ 2,475.OO

€ 1,188.00

€ 1,584.00

€ 1,980.00

€ 7,237.50

€ 7,732.50

€ 3,712.50

€

€

€

€

€

€

€

178.20

495.00

455.40

643.50

742.50

495.00

593.00

71,2.80

772.80

594.00

891.00

Ditet

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

Nr.

1

2

4

5

6

7

8

9

10

71-

72

13

74

15

15

77

18

19

20

21-

22

23

5

7

2

30

4

1

0.5

50

o.2

0.5

30

0.1

1,

1,

0.3

3.5

20

20

20

20

eCo

Co

Co

co e

kg

Copd

Cope

Co

€ 3,960.00

€

€

€

€

€

€

356.40

990.00

257.40

69.30

64.35

1.42.56

99.00

297.00

297.00

29.70

19.80

594.00

99.00

297.00

485.10

247.5

198

2970

396

198

99

49.5

19.8

4950

99

297

49.5

2970

9.9

99

99

29.7

346.5

1980

1980

1980

1980Donut - Krofne

Kaqika tE pulEs

Bo ame

D athizdenka

She er

Kek me vishn e

okolladePu di me

Speca

Vezd

Oriz

Miell

Vegetd

XhevrekE

Bizele

Kripe

Majdanoz

Karrota

Pasul

Biber te ku

Makarona

Pica

Burek

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

24

25

26

27

28

29

30

J1

32

33

34

35

36

38

39

40

4L

42

43

44

45
€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

11.00

1.80

0.11

2.50

1.30

0.70

7)n

0.30

3.00

1.00

0.50

0.30

2.00

1.00

0.30

3.00

1.20

6.00

2.00

7.40

..\r-.i ..1. I r" 1

Sasia

Qepd
2 kg

198.00
Kg

3
1

€
Kg € 10.00

198

Molla
5

544.50
KC

Kg
€

!e
99 € 1,980.00Domate

Kg

€
€ 1.00

5
€

€ t,237.50
Cop€ € 0.35
paket

Kg € 2,722.50
Kg

99 326.70
Kg

(g €
€

Kg

Kg € 1.30

99

€ 1,485.00
Cope 0.20 495
kg

€
kg

kg

99 891.00

kg
€

kg

€ 778.20
ke

kg

€ 2,376.00

0.35 € 693.00



2
$/

46 Gjize o.4 KC 2.50 3 9.6 99 € 99.0047 ameB 0.1 Kg 3.50€ 9.9 99 € 34.6548 Hudher 0,3 3.00€ 29.7 99 € 89.1049 7 Lit6r 1.60€ 99 99 € 158.4050 Pire 1 kg € 6.00 99 99 € 594.0051 File Pule 1.5 kg 5.00€ 148.5 99 € 742.50

€ 42,930.36I

Kg

vaj



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDT KOMUNAL I PRIZR-ENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25.17 3-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Fedaim Ajezrj 8.I., Rr.Edit Drrhrm 167, 200fi), Prizren, KosovE

E-mail: ejazajfcdaim@gmril.com

Personi kontaktues: Fed.im Ajrzrj

Telefoni: (X9l31&580

Faxi: N/A

Numri fiskal:81Ifi)4001

Grup i operatorEv€ ekonomik (ntse aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Fornrulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurimitt 622-25-17 3-l -2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me material ushqimor p€r nevojat e QerdhEs sE femij6ve

Zambaku nE Prizren

Si peryiigie ndaj letres suaj te ftesgs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruadt, deklarojme qe:

l. i kemi konaolluar dhe ganuar plotgsisht pErmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj n€ tbrEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojmE, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tE paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizimi me meterial ushqimor pEr nevojal e CerdhCs s€ femijeye Zambaku nE Prizrer

3. Qmimi total itendcrit dshte:

,t2,930.36 EUR

Dhe n€ {ald lsrgr, Cminin e tendet nelale Euru]

4. Ky tender esht6 valid p€r nje periudhd prej ose muaj: ose dire: 365 nga data finale p€r dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jon€ pranohet, n€ marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme ketE kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjesis, nise aplikohetl si partner ne

konsorcium te udh€heqtJr rtgafsheno emrin e udhdheqesill. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejtdn kontrat€ me ndonje formular tjet6r. Korfrmojme, si paftier nE konsorcium, se

te gjithE partnereq bashkErisht dhe veg e ve9,jane te deryruar me ligj p€r realizim te kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autodzuar te obligoje dhe te mare udh€zime pEr secilin an€tar dhe ne emer te
secitit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit

kryxor, dhe se tE gjithd partneret ne ndermarrjen e p€rbashkdt&onsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarjen e perbashket&onsorcium gjate tere p€riudhes se realizimit te kontratgs.

7. Ne do ta informojme Autodtetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ng rrefianat e

mesiperme ne cil€ndo faze gjate implementimit tg kontates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qE te
gjitha informatat e pasaka osejo te plota t€ cilatjepen me qEllim n€ k€t€ konkurrim, mund t€ kene si
rezultat pgrjashtimin tone nga kjo dhe nga konEatat tjera te fmancuara nga BKK

8. Theksojmc qe Autorit€ti kontraktues nuk alshtc i obliguar te vazhdoje me ket6 ftese dhe qe e

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

P.dbmrn.. Bond C.niiurre sould nol b! nlktl.

VEREJTJET vdifikimi i polic* caisutitnnj

Garantuesi / Davalac

Dep.rlrEertl i mmi.t

dukc clGnuar kodin QR

NrSr, Priahtina'lE:o6383(o)386oos4S I info@ks-siguria.com I w*.w-k

Kontraktuesl / Ugovorai / Contractor:

Verhkimi dhe

Krrshtet e

Polic€s

CERTIFIKATT SIGURIMI PER GARANCINI T XOXTN. TN.VT

(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Polices / Br.Polise / Policy No. 070040340008466 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 8466

Cdink 10 o Smi:n i.nl . vl.frlft tu b.$lahnnu tu C sj6da to"rab ! s@ira . cih *@b6! ru,ha . risuimir !a trreila d!. q6 .a b.5hru m ro19 !r!4lBjr.a rjaa p&ba* .
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Kompanla e Slgurlmevo SlgurlaGrrs[tuesl ] Davalac gamncije / Warmnlor:

Rr. Luan Haradinaj PrishtineAdresa / Adrcsa l Addrcss

PRIZRENP6rfrq6sir / Predstavnislvo / Branch Omce:

Royal Elue BrokerAgjetrti/Agent/Agent

Banka EkonomikeB.rkr ! Gsrantuetit / Banka daval.ca garancije

/ Warrantors Bank:

ftr. xtrt.ottogrrtrc I s..Zirotaaura / Account

No:

FEDAIM AJAZAJ B.I.Kontrrklu€si / Ugovoraa / Contractor:

811004001 - 81100400'l\RB , I]R\

EDIT DURHAI!! 167Adress / Adrcsa / Address

Parfrq&u[ rg. / Pr€dstavlien od / RepreseDted

by:

Description of the activity / Conlrad - th€ subject matter of thc performance bond /
FErshkrlmi i aktivitetit / KontratCs qd Eshla obj€kt i Kootratas s6 Gsrrncist /

is sktivnogti / U

FURNlzIMIME MATERIAL USHAIMIR PERNEVOJATE CEROHES S€ FE'TIUEVE ZAMEAKU NE PRIZREI'I'Titulli i Kontrat& / Naslov ugovora / Contract

Title:

622-25-173-1 -2-',1Nuhri Refererc& / Br.preporuke / LicensEs

Reference Number:

Komuna e Prlzrenit

Adresr/Adre$/Address

4,293.03 €Shumr e Gsrinttrr / GaGntovani iznos /
Guaranked Sum:

27.3.2026Oeri m6 / Oo / Until28.8.2025P€riudhr e Crrrncit€ / Pcriod Carancije /
Period of Guarart€c:

TOTALI/UKUPNO/TOTALTVSH/POV/VATPrimi / Premija / PiemiumPrimi / Premija / Premium:

91.r8 €13.91 €77.27 CDat! / Dalum / Datc: 28.8.2025

" Rr. Qamil Hoxha -s slSuna.com
/ZRE$
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1401000000850384

FEDAIM AJAZAJ

PErfitucsi / Korisnik / Beneficiaryi



SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

E lidhur ne Prishtin€, sot me date 28.8.2025 midis pal€ver

Siguruesi: Kompania e sigurimeve SIGI"IRIA sh.a, person juridik i regjistrual plane Ministrise se Tlegetise dhe Indrustrise' me

nr-unik identifikues 81049J102 me adrese Rr. Qamil Hoxtri Nr.,5l, P;ishtine, perfaqesuar nga z. Fitim Rexhepaj - Drejtor i

Perglithshem, madhor me zotesi te plotejuridike e per te vepruar

Debitori kryesor: FEDAIM AJAZAJ B.l. person juridik i regjistruar n€ Ministrin€ e Treg€tise dhe lndustrise me nr' 8ll0M00l'

ear".u, edn OUngAM 167, perfaqesuai ngu ffOetlrl rueZAJ, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise, i identifikuar me nr'

fiskal 8l1004001.

Debitori solidar:

FEDAIM AJAZAJ, e identifrkuar me nr. fiskal 81l00400t,necilesinee Drejtorit te shgqerise IEPAIM.AJ-AZAJ B I' oerson

:rrf Oif,l 
""gf 

f t*"i n€ Ministrind e Treg€tise dhe IndustrisE me nr 8l 1004001' Adresa: EDIT DURHAM 167

Obiekti i Akt-Marreveshjes

;,!l.iffi il:dfi'0"''.r*a " 
Iind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per FEDAM AJAZAJ

g.i. dhe ne tivor te ie treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrale'

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosovds'

Ylefshmerio'i]iii.ij 
"Z" 

o"nne pertundimin e afatit te vlefshmerise se certifikates se Garancise (rerfshire rinovime te saj) ose no rast

zbatimi nga siguruesi te a"ry.-,t p"i.itt ra, 
"" 

c"r*.i deri ne shlyerjen e plote te te giitha detyrimeve qe lindin pel te

ffi;#Kry"il dlre/ose debitorii Sotidar' sic dhe eshte percaktuar. ne kete Kontrate'

pavaresishr nga sa me ,ip", root-tu"i.iii"i ;; d; ;;,".i." pater bien dakort qe ajo te ruhet p€r Garanci te reja qe mund te

leshohen,

Palet sa mesiper bien dakort si vijon: 
NEN.ET

l.siguruesikateshuarpershoqerineFEDAIMAJAZAJB.I.mekerkesetekesajtefundit,njecertiflkateGarancienembulim
te pergjegiesise se saj karshi

Komuna e Prizrenit -

deri ne shumen 4,293.03 €KatermijeeDy qind€ e Nentedhjete e Tre e Zero Tre / njeqind Euro

2.FEDAIMAJAZAJB.I.pasikapmnuarpermbajtjeneCertifikatesseGarancisedhekapaguarpriminperkatestesigurimit
dewroher te perdore cenin1.uten 

" 
cuianljrJp.r'q.iiiri" 

" -ire per re crlin ajo eshte leshuir dhe t'i permbahet moralisht dhe

figl'.ritt t t. giithu a.ryrimeve qe rrjedhin nga perdorimi r saj'

3. Siguruesi ka te drejt"o 
" 
,,-o*rtii'ng? iii"ui.ri tryi."r oe/ose Debitori Solidar te cdo shume qe ai behet pergjegjes te

orgrrir""p"tp*fU. *'. d"ayr,rn", t put"thikuara ne Certifikaten e Garancise

4. Debitori kryesor un"lo.. p"o,toi-iit'io* J" i;ip"gr"i." srgr*e sir.brenda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai bebet pregjegjes

sipas percaktimit ne piken 3 mesiper'riJ;;;;ilr;li;dre]t paraqitjes se dokumentit te pageses qe Siguruesi ka kryer ne

pcrpuihje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise'

5. per sigudmin e certifikates se diancir. o"uitori rry.ror dhe/ose Debitoi solidar bien dakort q€ ne rast kerkes€ nga

sigurucsi do te mun,l"rojo" ,".aorlJrl';;;";i;;; *bi pasuri re luejtshms dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te

paluejtshme Prone te tYre.

6TesiithedgtYlimeteclaledonatyreqesiguruesiduhetteperballojeperkthimineshumessegaranclsesepaSua,Janerre

nearkiite Debiiorit kryesor dhelose Debitorit Solidar'

;:-ii;i;t-ilJo re lonsiderohet pjese integrale e Certif ikates 
^se 

Garancise

8. Sitesa ose ndryshime te kesaj rJiu","'L"ft"." rhkrese, qofte kjo nje akt inenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje

korespondence mes tyre. ,:--^-i,.r - r.^.tir aivit r; Kn
g.PercfarenukeshtepercaktuarshprehimishtneketeKonratedotezbatohendispoziuteKoditCivilteKosoves'

10. Mosmarreveshjet qe muna te rndlrimiii.'p"r"r. tir*rli"r i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert

kompetente do te jete Gjykata Kompetente 
a palet,

i;.'iU;n;;; i;,piiuo m" 
',rrn"ti" 

t lire te palcve'ae 3t!el kopjo origjinale dhe firmoset pa vereltle ngi

.:.. (

'/
Rr. Qamil Hoxha Nr.5l, Prishtin6 | tel: 00383(0)38600848 I info@ks-siSuria.com I w}!'w.k stturia'com

KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarate e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLIcA NR. 070040340008466

P6r: Komuna e Prizrenit

(nd vazhdim: "autoriteti kontraktues")

NE em6r t6: FEDAIM AJAZAJ B'l'

(n6 vazhdim'tenderuesi')

Titullliprokurimit:FURNIZIMIMEMATERIALUSHQIMIRPERNEVoJATECERDHESSEFEMIJEVEZAMBAKU
NE PRIZREN.

Numri i Prokurimil: 622-25'17 3-1'2'1

Garancion me k6rkes6 te Pare

DERI'A operatori ekonomik i tartcekur, ka ndarmarra.veprimet Der td dor6zuar nje siguri tE ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes s6 Tenderit, .";,"16, i6;r;kr;irit te tanberur te derguar nga Autoriteti Kontraktues'

DHENGASEoperatoriekonomikdEshiront6depozitoisigurinen6shumenesaktesuarn6DosjeneTenderit

DHE NGASE iemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kdt6 siguri:

ANDAJNEteposhtenEnshkruarit,mek6t6konlirmojmEsejemiGarantuesdhep6rgjegj6sparaiush,n6em6rt6
ooeratorit Ekonomik, oeri ne n;e'lnuie i"iri" pii,iil)gg.oe t x"[i tij" L Dv qindi-e lentedhiete e Tre e zero

rie / nieqind Euro zotohemi ;]rud"r":'# i'," la,i".e"'i;"i G ;;a me shkrim n6 te cildn deklarohet

mospertiiulsnja e niErit nga kushtet na vi;im :

-Autoritetikontraktueskakonstatuarn6bazdt6ddshmive.t6Vertetueshmeobjektivishtseoperatori
Ekonomik ka dEshtuar qe ta 

"tll"xlrtoi- 
xJ"jliln e nensnrruaian. kio i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues dEme substancial;?h#;"'il";;ime t6 m6dha per muytt'ien e kontrates nd f,a16: dhe

- Operatori Ekonomik ka deshtuar oE t'i ekzekutoi kontraten e ndnshkr

mbet pa u paguar shume puneior'' n6nkontraktor dhe / ose furnizues

Paoesantishumtinelimituarpre,i4,2g3.03€sigdsht6th6n6m6lart'
lr'#in'ieit6 oE esnte 

" 
rnunoui pas regjistrimit t6 kerkeses suaj me

Kjo siguri vlen deri me dale^ 27 '3'2026

uar, dhe si rezultat i sa.l6 kane

te materialeve.

do te behet pa asn.i6 kundershtim as ankes6'

konfirmimin'e Pranimit"'

Ndnsh mi d ega ntuesit

Kompa ia e Sigurimeve "S|GUR|A"

Em i institucionit flnanciar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr'51 , Prishtin6

Oalat ?8.8.2025

' Rr. Qamil Hoxha Nr.sr, Prishtine I tel: 00383( 0)38600848 | info@ks-siguria com I wwwks'siguiia com
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..EDI-3,,

FEDAIM AJAZAJ B.I

RRUGA EDIT DURHAM 167

20 OOO PRIZREN

NR.UNIK: 81100-1001 MOB: +383 (0) 49 3l 8 580

PER: KOMLTNA E PRIZRENIT

SEKTORI I PROKURIMIT

NGA:

LirNDe:

DATA:

RESTAURANT "EDI.3" _ FEDAIM AJAZAJ B.I

AUTORIZIM PER NENSHKRIMIN E KONTRATI,S

28.08.2025

Td nderuar,

Me td cilin autorizoj Edison Ajazaj me nr.personal 1230165501, qe nC emrin tim me zotesi te

plot€ veprimi dhe pdr interesin tim personal dhejuridik, ka autorizimin per te nenshkuar

kontraten pdr aktivitetin e prokurimit "Fumizimi me material ushqimor p€r nevojat e Qerdh€s sd

femij6ve Zambaku nE Prizren" dhe nr.prokurimi *622-25-173-l-2-1" 
sipas njoftimit tuaj mbi

vendimin e AK-sd te &.29.04.2025.

I autorizuari n€ emrin tim mund te n€nshkruan kontraten pa asnje pengese prane titullit te
lart€p€rmendur dhe td njejtat dokumente te kerkuara ti pranon nga Autoriteti Kontraktues

"Komuna e Prizrenit".

? var

+ o

IIDI.3
=

tzti\

Ky autorizim vlen vetdm per nenshkrim te kontrate, dhe vlen deri nE revokimin e saj me shkrim.

Ju faleminderit nE mir€kuptimin tuaj.

Me Rrespekt!

Fedaim Ajazaj


